
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

«Муниципального округа Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N°24»

ПРИКАЗ

17.01.2025 N° 31-Д

О введении в действие положения 
«О порядке постановки несовершеннолетних обучающихся на

внутришколъный учет
и снятии несовершеннолетних обучающихся с учета»

В соответствии с ч. 2 ст. 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних» (далее -  Федеральный закон № 120- 
ФЗ) образовательные учреждения отнесены к субъектам профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «О порядке постановки несовершеннолетних 
обучающихся на внутришкольный учет и снятии несовершеннолетних 
обучающихся с учета».

2. Признать утратившим силу приказ МАОУ «СОШ №24» от 
28.09.2023г. об утверждении положения «О порядке постановки 
несовершеннолетних обучающихся на внутришкольный учет и снятии с него».

3. Разместить настоящий приказ на о
№24».

4.Контроль за исполнением на;

альном сайте МАОУ «СОШ 

оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №24» М.В. Зайдулина




